
Terça-feira
17 de Janeiro de 2023
27 - Ano XI - Nº 2445 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0E4QUY0NTYXOURGMKVEOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 
 

 

PORTARIA SEMED Nº 001, DE 17 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Convoca servidores(as) para a devida ciência 

dos Processos Administrativos de Remoção 

Escolar, e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE 

FREITAS, estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 

Municipal nº. 1.375/2010, dentre outras, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os servidores (as), conforme ANEXO ÚNICO desta Portaria, para a 

devida ciência dos Processos Administrativos de Remoção Escolar, nos dias 18 e 19 de janeiro 

de 2023 (quarta e quinta-feira), das 09h às 13 horas, na Secretaria Municipal de Educação, 

situada na Rua Sheyla R. Pitta, nº 233, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, 5º andar, sala 501, 

Pitangueiras, Lauro de Freitas-BA, CEP: 42.701-320. 

Art. 2º O não comparecimento do(a) servidor(a) na data e horário estabelecido 

resultará na aceitação tácita dos atos processuais no Processo Administrativo, exceto se a 

impossibilidade do comparecimento for justificada com documento comprobatório, através do 

e-mail assessoriaprocessos.semed@gmail.com    

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2023. 

 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,  

 

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 



Terça-feira
17 de Janeiro de 2023
28 - Ano XI - Nº 2445 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0E4QUY0NTYXOURGMKVEOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 
 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEMED Nº 001, DE 17 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

SERVIDOR(A) PROCESSO 

ADRIANA LINO DOS SANTOS 22492/2022 

ALBERLENE ALMEIDA AZEVEDO 22327/2022 

ANA MARCIA DE JESUS SANTOS 21734/2022 

ANTÔNIO CARLOS LEMOS SANTOS 21965/2022 

DJENANE ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS 22226/2022 

FERNANDA SILVA ALVES 22394/2022 

GILMARA DOS SANTOS MOTA 22478/2022 

INEZ ANTONIA SOBRINHO 21484/2022 

LUCIANA BORGES COSTA 22474/2022 

LUCIANO AUGUSTO OLIVEIRA DE SANTANA 22429/2022 

LUCIENE FABRISE PEREIRA DA SILVA 22483/2022 

LUZIA FERREIRA DA SILVA 21113/2022 

MARIA DE FATIMA DO VALLE CONCEIÇÃO 20794/2022 

MARIA ELIANA PEREIRA BISPO 22004/2022 

MARIA EUVANILDE SANTOS DA SILVA 21530/2022 

MORGANA DE LIMA GOMES 21849/2022 

ROSA SUELI CATARINO DE OLIVEIRA CAMPOS 22224/2022 

SANDRA REGINA PERES ALMEIDA 21684/2022 

SELMA DO ESPIRITO SANTO SANTOS 22212/2022 

SELMA PARANHOS DO AMARAL 22140/2022 

SILVANA ALMEIDA DOS ANJOS 20967/2022 

SIMONE APARECIDA SAMPAIO COUTO 21558/2022 

SIMONE MARIA SOUSA MATOS 22432/2022 

SUZANE CEO MACHADO DA CRUZ 20853/2022 

VALDETE DAMIÃO DE SENA 20773/2022 

VERONICA COSTA DE DEUS 22339/2022 

 


